
strana 1/9 

Smlouva o dílo 

č. UKRUK/xxxxx/2025 

(dále jen “smlouva”) 

 

Smluvní strany: 

Univerzita Karlova 

(týká se Centra pro otázky životního prostředí)  

sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 4226594399/0800 

zastoupená: Prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 

ID datové schránky: piyj9b4 

(dále jen „objednatel“ nebo též „UK“) 

 

a 

<Účastník> 

sídlo: ...................................................... 

zapsaná: ...................................................... 

IČO: ...................................................... 

DIČ: ...................................................... 

bankovní spojení: ...................................................... 

číslo účtu: ...................................................... 

zastoupená/jednající: ...................................................... 

ID datové schránky:  ......................................................  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 

v souladu s ustanoveními § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu. 



strana 2/9 

I. Úvodní prohlášení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky na služby s názvem „RUK – COŽP 
– Zajištění realizace dotazníkového šetření Percepce chráněných území“ v dynamickém nákupním 
systému s názvem „RUK – Dynamický nákupní systém na pořizování služeb souvisejících s 
dotazníkovými šetřeními“ (dále jen „DNS“) zavedeném v souladu s § 139 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“). 

2. Nabídka zhotovitele byla v souladu se ZZVZ vybrána jako nejvhodnější. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění, které je předmětem této smlouvy (služba) je realizováno 
v rámci projektu objednatele s názvem „LIFE-IP: N2K Revisited (LIFE17IPE/CZ/000005)“ (dále 
jen „Projekt“). Poskytovatelem dotace je Evropská unie z finančního nástroje LIFE. Z tohoto 
důvodu se na plnění této smlouvy a na následnou kontrolu vztahují mimo Zákon i další právní 
předpisy (např. zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, zák. č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (dále jen „kontrolní řád“), ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 130/2002 Sb. 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů) a Rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí dotace. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne součinnost při kontrolách subjektům, které jsou oprávněny 
ke kontrole dotačních prostředků. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že on sám i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo, jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel prohlašuje, že se na nabízené 
plnění nevztahují sankce EU a že on ani jeho subdodavatel (subdodavatelé) není osobou, 
subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU, nebo osobu, subjektem či orgánem, 
na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku (čl. 5k Nařízení Rady (EU) č. 
2022/576 ze dne 8.4.2022, kterým se mění Nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska, destabilizujícím situaci na Ukrajině). 

II. Předmět smlouvy, termíny a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je sběr dat o vnímání chráněných území v České republice s pomocí 
elektronického dotazníku, včetně jeho programování a pilotáže. Podrobná specifikace předmětu 
plnění a požadavků objednatele je uvedena v Technické specifikaci předmětu plnění – příloze č. 
1 této smlouvy. 

2. Výběr respondentů bude reprezentativní na základě kvótního předpisu uvedeného v čl. 2 
Technické specifikace předmětu plnění (příloha č. 1 této smlouvy). Nastavení kvót je zhotovitel 
povinen předložit k odsouhlasení objednateli. 

3. Zhotovitel nejprve provede sběr dat pro pilotní šetření. Sběr dat zahrnuje rekrutaci respondentů. 
Pro pilotní šetření bude rekrutováno 20 respondentů. Další sběr dat do celkového počtu 1600 
sebraných platných odpovědí nabídnutých zhotovitelem bude proveden pro hlavní vlnu 
dotazníkového šetření a případnou dorekrutaci.  

4. Součástí plnění díla je dále: 

i. Poskytnutí údajů, z nichž zhotovitel vycházel při nastavení kvót. 

ii. Předání dat, tj. datové matice formátu .xlsx a .csv s pojmenovanými proměnnými a 
definovanými hodnotami včetně chybějících. Součástí datové matice budou také metadata 
za každého respondenta: způsob distribuce dotazníku (CAWI/CASI, CATI, CAPI), typ 
zařízení, na kterém respondent vyplnil dotazník (počítač, tablet, telefon), datum, hodina a 
minuta začátku a konce vyplňování dotazníku, čistý čas vyplňování dotazníku, počet 



strana 3/9 

přerušení vyplňování a doba trvání jednotlivých přerušení vyplňování, úroveň maximálního 
přiblížení mapy, které si respondent zobrazil v otázkách s mapovým podkladem. 

iii. Zpracování technické zprávy o průběhu šetření, která bude zahrnovat informaci o zajištění 
motivace respondentů (finanční či jiná odměna za vyplnění) a podílu pozvaných 
respondentů k počtu respondentů, kteří se šetření zadavatele zúčastnili (tj. response rate). 
Součástí bude informace o konkrétním počtu vyřazených respondentů na základě 
jednotlivých kritérií (kvóty pro zastoupení ve vzorku, nadměrné přerušování dotazníku). 
Technická zpráva bude dodána do 14 dnů od ukončení sběru dat. 

iv. Poskytnutí osobní konzultace k technické zprávě o průběhu šetření. 

5. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy podle harmonogramu, který je uveden v tabulce 
uvedené v čl. II. odst. 7 této smlouvy. Doba plnění skončí nejpozději do 90 dnů od zahájení plnění 
zhotovitelem.  

6.  Zhotovitel je povinen zahájit plnění první pracovní den následující po dni, ve který mu budou 
objednatelem předány podklady pro zhotovení díla (viz odst. 1.1. písm. k) přílohy č. 1 – Technické 
specifikace). Objednatel zhotoviteli podklady pro zhotovení díla předá bez zbytečného odkladu 
po nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. VII. odst. 7 této smlouvy. Převzetí podkladů zhotovitel 
objednateli písemně potvrdí (písemným potvrzením se pro tento účel rozumí i zpráva zaslaná 
objednateli e-mailem). 

7. Při plnění díla bude zhotovitel postupovat podle následujícího harmonogramu: 

 

Tabulka – Harmonogram plnění díla 

Aktivita termín splnění 

Předání podkladů 
k naprogramování elektronického 
dotazníku 

do 4 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

Naprogramování elektronického 
dotazníku 

do 21 kalendářních dnů od předání podkladů k 
naprogramování 

Sběr dat pilotáže 
do 7 kalendářních dnů od zpřístupnění elektronického 
dotazníku pro pilotáž 

Zpracování zpětné vazby pilotáže do 7 kalendářních dnů od skončení sběru dat pilotáže 

Zapracování změn navržených 
zadavatelem v dotazovacím 
prostředí na základě zpětné vazby z 
pilotáže 

do 7 kalendářních dnů od předání zpětné vazby pilotáže 

Sběr dat 
do 30 kalendářních dní od zapracování změn v 
dotazovacím prostředí 

Předání datové matice a technické 
zprávy o průběhu rekrutace 

do 14 kalendářních dnů od skončení sběru dat 

 

8. Předmět smlouvy bude splněn předáním posledního z výstupů (datové matice a technické 
zprávy) zhotovitelem pověřené osobě objednatele dle přílohy č. 2 této smlouvy. Po dokončení 
díla zhotovitel objednateli dílo předá za účelem kontroly. Převzetí díla za účelem kontroly 
objednatel zhotoviteli písemně potvrdí (písemným potvrzením se pro tento účel rozumí i zpráva 



strana 4/9 

zaslaná zhotoviteli e-mailem). Objednatel dílo zkontroluje ve lhůtě nejpozději do 10 pracovních 
dnů od jeho předání zhotovitelem za účelem kontroly.    

9. V případě, že bude dílo předané zhotovitelem objednateli dle předchozího odstavce této smlouvy 
bez vad, objednatel dílo převezme. O převzetí a předání díla bude pořízen písemný protokol, 
který bude podepsán za objednatele a zhotovitele pověřenými osobami. Objednatel se může 
rozhodnout, že dílo převezme i s drobnými vadami nebo nedodělky nebránícími užívání díla, 
které budou do předávacího protokolu zaznamenány spolu s uvedením lhůty, ve které je 
zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit. 

10. V případě, že bude mít dílo vady, je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. V takovém 
případě zjištěné vady díla písemně oznámí zhotoviteli. Zhotovitel je povinen v takovém případě 
vady díla opravit do 10 pracovních dnů od doručení sdělení objednatele o vadách díla (případně 
v jiné lhůtě prokazatelně dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem). Postupovat dle tohoto 
odstavce smlouvy o dílo může objednatel i opakovaně, pokud bude mít dílo vady. Po odstranění 
vad zhotovitelem bude objednatelem a zhotovitelem sepsán předávací protokol podepsaný 
pověřenými osobami za obě smluvní strany.  

III.Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí za cenu, v termínech 
a podmínek ve smlouvě uvedených.  

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně při určení způsobu provedení díla. Zavazuje 
se však respektovat dílčí požadavky objednatele na provedení rekrutace, pokud náklady 
nepřekročí dohodnutou cenu za předmět plnění, a pokud neodporují zákonným normám a této 
smlouvě.  

3. Zhotovitel díla může pověřit zhotovením části díla jinou osobu, pouze pokud v nabídce 
k příslušné veřejné zakázce uvedl plnění prostřednictvím poddodavatele, současně platí, že 
zhotovitel nemůže pověřit zhotovením části díla jinou třetí osobu než poddodavatele. Při 
provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

4. Zhotovitel neodpovídá za uplatnění výsledků dotazníkových šetření ve vědecké nebo výzkumné 
praxi objednatele a neodpovídá za interpretace dat a výsledků objednatelem.  

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. Zhotovitel se zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele, o nichž se dozví během 
plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, jakož i o veškerých 
dalších skutečnostech, které byly zhotoviteli sděleny v souvislosti s touto smlouvou, a které 
zároveň nejsou veřejné známé nebo dostupné. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele písemně 
zprostit pouze objednatel. V případě porušení mlčenlivosti, se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti poškodí, veškeré škody 
tímto porušením způsobené. Bude-li jakýkoli dokument vytvořený na základě této smlouvy 
představovat autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zhotovitel tímto poskytuje objednateli právo takové dílo v původní podobě 
užít, a to v rozsahu a způsoby, které jsou nezbytné k naplnění účelu této smlouvy.  

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí díla dle čl. II. odst. 9 a 10 této 
smlouvy, pokud je z povahy těchto vad objednatel nemohl do doby předání a převzetí díla dle čl. 
II. odst. 9 a 10 této smlouvy zjistit. 

7. Zhotovitel má povinnost jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly, mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem 
dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že 



strana 5/9 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí zhotovitel 
u případných subdodavatelů.. 

IV.Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje převzít řádně zhotovený předmět plnění a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu v souladu s čl. V. této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost v rozsahu nezbytném pro dosažení 
splnění předmětu a účelu této smlouvy. Objednatel se zavazuje reagovat na požadavky 
zhotovitele o potvrzení instrumentů výzkumu a použité metodologie a snažit se předejít 
zbytečným časovým zdržením. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny informace nutné pro splnění svých 
požadavků a pro řádné vykonání díla. Toto ustanovení se vztahuje i na informování zhotovitele 
o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit předmět plnění smlouvy, tak aby tyto skutečnosti 
mohl vzít zhotovitel v úvahu při zpracování díla. 

4. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel při provádění předmětu plnění smlouvy 
způsobí třetím osobám. 

V. Cena díla, fakturační a platební podmínky 

1. Celková cena za dílo je sjednána ve výši: [……………………………] 

Cena bez DPH: … Kč (slovy: … korun českých) 

DPH 21 %: … Kč (slovy: … korun českých) 

Cena včetně DPH: … Kč (slovy: … korun českých). 

V celkové ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou započteny veškeré náklady související s plněním 
předmětu smlouvy. Cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů týkajících se DPH. 

2. Platba bude provedena bankovním převodem na základě faktury – daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem po splnění předmětu smlouvy, tj. podpisu předávacího protokolu dle 
čl. II. odst. 9 nebo 10 této smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4. Faktura musí obsahovat: 

- evidenční číslo dokladu, 

- název a sídlo objednatele a zhotovitele, 

- rozsah a předmět díla, 

- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 

- datum vystavení daňového dokladu, datum splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného 
plnění, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (viz záhlaví této smlouvy) a který je 
zveřejněn na stránkách správce daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

- [dodavatel je tuzemský plátce DPH] 

jednotkové ceny v Kč bez DPH, množství, základ daně, sazbu daně a její výši a celkovou 
cenu s DPH, 



strana 6/9 

- [dodavatel není registrován k DPH v ČR] 

jednotkové ceny v Kč bez DPH, množství a celkovou cenu (bez DPH) a dovětek „daň odvede 
zákazník“, 

- IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 

- podpis oprávněné osoby. 

5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu k opravě nebo doplnění, aniž 
tím bude v prodlení se zaplacením. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení řádně opravených dokladů objednateli. 

6. Fakturační adresa je: Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36; poštovní adresa pro 
zaslání faktury: Univerzita Karlova, Centrum pro otázky životního prostředí, J. Martího 2/407, 
162 00 Praha 6. 

7. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce, bude část ceny plnění dle této smlouvy, odpovídající nezaplacené dani z přidané hodnoty, 
uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena plnění dle této smlouvy a 
zhotovitel obdrží cenu objednaného plnění dle této smlouvy bez DPH. V případě, že se zhotovitel 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této 
smlouvy odstoupit. 

VI. Sankce 

1. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení s plněním povinností zhotovitele oproti termínům uvedeným v čl. II. této smlouvy.  

2. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení s opravami vad díla zhotovitelem oproti termínům uvedeným v předávacím 
protokolu dle čl. II odst. 9 nebo uvedeným v čl. II odst. 10 této smlouvy. 

3. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za porušení kterékoliv z povinností 
zhotovitele uvedených v čl. III. této smlouvy. 

4. Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení s plněním povinnosti objednatele uhradit zhotoviteli cenu díla uvedenou v čl V. odst. 
1 této smlouvy. 

5. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv 
z povinností uvedených v čl. II. a III. této smlouvy, přičemž účinky odstoupení od smlouvy 
nastanou dnem doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. Tuto smlouvu lze 
ukončit i dohodou obou smluvních stran. 

6. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na 
náhradu způsobené škody ani určení výše této škody. 

7. Objednatel má právo jednostranně započíst jakékoliv pohledávky za zhotovitelem vůči ceně 
za dílo či její části. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem.   

2. Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný 
dle sídla objednatele. 



strana 7/9 

3. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
získané osobní údaje, informace povahy obchodního tajemství i jiné informace obchodní, 
výrobní či technické povahy, pokud nejsou běžně dostupné či všeobecně známé.  

4. Změny nebo dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně a musí být odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami. 

5. Veškeré písemnosti vyplývající ze smlouvy budou zasílány na adresy objednatele a 
zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6. Tato smlouva je uzavírána elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů obou 
smluvních stran, ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze zúčastněných stran a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv dle následujícího odstavce tohoto článku. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Uveřejněn bude celý text smlouvy. Zaslání smlouvy do registru zajistí objednatel neprodleně 
po nabytí platnosti smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o 
provedení registrace smlouvy tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. 
v průvodním formuláři pro registraci smlouvy vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace obdrží obě smluvní strany zároveň).  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha I – Technická specifikace předmětu plnění a Příloha 
č. 2 - Seznam oprávněných osob. 

 

 

V Praze dne V ………… dne 

 

 

_______________________________ 

Za objednatele  

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc., ředitel 

 

 

______________________________ 

Za zhotovitele 

…………… 

 

  



strana 8/9 

Příloha č. 1  

Technická specifikace předmětu plnění 

 
 

   



strana 9/9 

Příloha č. 2 
Seznam oprávněných osob 

 

Oprávněná osoba Objednatel Zhotovitel 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc., ředitel 

Email: [bude doplněno před podpisem] 

Tel.: [bude doplněno před podpisem] 

………………… 

………………… 

………………… 

 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických  

… 

Email: [bude doplněno před podpisem] 

Tel.: [bude doplněno před podpisem] 

………………… 

………………… 

………………… 

 

 
 


